
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 06, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

SÚMULA: Dispõe sobre a exoneração do
funcionário em Cargo Comissionado do
Município de Honório Serpa, Estado do Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA,
Estado do Paraná, JOÃO CARLOS GARBIN, no uso das
suas atribuições legais que lhe são conferidas,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o senhor Esmisael Rufatto,
do cargo de Chefe da Divisão de Cadastro do Produtor e
Fiscalização do Setor Primário, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, lotado no Departamento Municipal
de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Honório Serpa, a partir de 14 de janeiro de 2026.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa/PR, em 14
de Janeiro de 2026.
 
JOÃO CARLOS GARBIN
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Ana Luiza Pedrozo Quirino

Código Identificador:7EA2479C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/01/2026. Edição 3448
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

15/01/2026, 16:00 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7EA2479C/91eb439c453ac1479306532e84fa187f91eb439c453ac1479306532e84fa187f 1/1


